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اوکراین و روسیه در پی مذاکراتی در سطح عالی با 
اجرای یک آتش بس »کامل و جامع« در شرق اوکراین تا 

پایان  سال ۲۰۱۹ موافقت کردند.
به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه و ولادیمیر زلنسکی همتای اوکراینی او روز دوشنبه 
در پاریس دیدار کردند. این مذاکرات با میانجیگری رهبران 
فرانسه و آلمان انجام شد. دو رئیس جمهوری روسیه و 
اوکراین بر تلاش جهت برقراری آتش بس جامع و فراگیر 
در شرق اوکراین قبل از فرارسیدن  سال نوی میلادی 
توافق کردند، این اولین دیدار این دو در پاریس در نشست 
چهارجانبه بود. زلنسکی در کنفرانس خبری مشترک با 
ولادیمیر پوتین، مکرون و مرکل تبادل تمام زندانیان با 
جدایی طلبان نزدیک به روسیه را قبل از پایان  سال جاری 
میلادی اعلام کرد. او تصریح کرد: »طرف ها برای تبادل 
زندانیان قبل از ۳۱ دسامبر جاری طبق اصل همه مقابل 

همه تلاش خواهند کرد.«
در بیانیه پایانی اجلاس چهارجانبه آمده است؛ طرف ها 
به آتش بس کامل و فراگیر و تقویت آن با اجرای تمام تدابیر 
ضروری در حمایت از آتش قبل پایان ۲۰۱۹ متعهد شدند. 
در این بیانیه آمده است، توافق باید درباره سه منطقه دیگر 
در شرق اوکراین با هدف عقب نشینی نیروها و تجهیزات 

همزمان با پایان ماه مارس ۲۰۲۰ باشد.
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه نیز اظهار کرد: »نشست 
جدید سران طی چهارماه آینده برگزار خواهد شد.« 

مکرون در کنفرانس خبری مشترک بعد از پایان نشست 
گفت: »ما در زمینه جداکردن نیروها، تبادل زندانیان، 
آتش بس و تحولات سیاسی پیشرفت داشتیم.« مکرون 
همچنین افزود: »از وزیران خود درخواست کردیم طی 
مدت چهارماه آینده با هدف برگزاری انتخابات محلی و 

برگزاری اجلاس جدید سران تلاش کنند.«
امانوئل مکرون و آنگلا مرکل صدراعظم آلمان مشترکا 
میزبان این گفت وگوها در کاخ الیزه بودند. این اولین 
مذاکرات سطح بالا در سه سال اخیر میان دوکشور درجهت 
تلاش برای پایان دادن به جنگ در شرق اوکراین و اولین 
دیدار رودررو میان ولادیمیر زلنسکی و ولادیمیر پوتین بود. 
طی پنج سال ونیم درگیری میان شورشیان مورد حمایت 
روسیه و نیروهای دولتی در شرق اوکراین بیش از ۱۳ هزار 

نفر کشته شده اند.
این گفت وگوها پس از یک رشته اقدامات برای 
اعتمادسازی ازجمله مبادله زندانیان و عقب نشینی 
سربازان اوکراین از سه ناحیه در خط مقدم درگیری ها 
صورت می گیرد، اما این گام ها موجب خشم برخی از 
اوکراینی ها شده که زلنسکی را متهم کرده اند بیش 
از حد به روسیه امتیاز می دهد. زلنسکی که در اوایل 
 سال جاری با اکثریت بالای آرا در انتخابات پیروز شد، در 
کمپین انتخاباتی خود برقراری صلح در شرق کشور را از 
اولویت هایش اعلام کرده بود. او پس از رسیدن به قدرت، 

تلاش کرده مذاکرات با روسیه را از سر بگیرد.

روسیه و اوکراین با اجرای آتش بس موافقت کردند اق
اتف

 
روزنامه دالاس مورنینگ نیوز در عکس نخست خود 
به آماده شدن دموکرات ها برای انتشار لایحه نهایی 
استیضاح دونالد ترامپ پرداخته است. در کمیته قضائی 
کنگره آمریکا روز گذشته بحث و جدل بر سر این مسأله 
بسیار داغ شد. جمهوری خواهان که می دانند در سنا در 
اکثریت هستند به شدت از اقدامات دموکرات ها انتقاد 

کرده اند. 

روزنامه گاردین در عکس نخست خود موضوع 
فوران آتشفشان را در نیوزلند منعکس کرده است. 
تاکنون 5 نفر در این حادثه کشته و بیش از 13 
نفر نیز ناپدید شده اند که تاکنون خبری از آنها به 
دست نیامده است. نگرانی هایی هم درخصوص 
احتمال رسیدن دود این فوران به انگلیس وجود 

دارد. 

روزنامه لوموند در صفحه اول خود نوشت، آنگ سان 
سوچی، رئیس دولت میانمار، درنهایت برای حضور در دیوان 
بین المللی به هلند سفر کرد. او متهم است که در نسل کشی 
مسلمانان روهینگیا در میانمار نقش داشته است. سوچی 
برنده صلح نوبل نیز است اما طی سال های اخیر همواره 
نسل کشی را رد کرده است. در حالی  که خبرها حاکی از 

کشته شدن بیش از 700 هزار نفر در میانمار است.
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مجتبی پارسا| سیدنی زیر لایه ای ضخیم از دود ناشی از 
آتش سوزی جنگل ها و مراتع درحال ناپدید شدن است. دود 
و  خاکستر مانند پتویی، بر سر شهر کشیده شده و کیفیت 
هوا را روز سه شنبه 11برابر آلوده تر از شرایطی کرد که آن را 
به  عنوان »شرایط خطرناک« تعریف می کنند. با این اوصاف، 
آتش نشانان درحال مهار آتش هستند؛ آن هم در شرایطی 
که  مقامات نسبت به خطر »مرگ« که به دلیل تلفیقی از 
دمای بسیار بالا و بادهای شدید به وجود آمده، هشدار 

داده اند.  
به گزارش گاردین، بسیاری از ساختمان ها در سیدنی 
تخلیه شده اند و روند تخلیه همچنان ادامه دارد. صبح روز 
سه شنبه،  صدای سوت کشتی ها و لنج ها به علت نداشتن 
دید کافی از همه جای بندر شنیده می شد. ساعاتی بعد، 
عبور و مرور همه  کشتی ها متوقف شد. مدارس تعطیل و 
پوشیدن ماسک برای همه به امری عادی تبدیل شده است. 
ساختمان های مهم و دیدنی سیدنی در غبار و  دود، گم 
شده اند. در تصاویر منتشر شده، به سختی می توان ساختمان 
»اپرا«، پل معروف »هاربر بریج« و ساحل »بوندای بیچ« را 
دید؛ انگار  مهم ترین بخش های شهر، کفن بر تن کرده اند. 

نگرانی ها به سبب ادامه آتش سوزی و وخیم تر 
شدن شرایط افزایش یافته  است. 

در گوشه ای از شهر، بازی کریکت بین دو تیم 
داخلی »نیو ساوت ولز« و »کوئینزلند« به شکل 
رنگ پریده ای ادامه یافت.  تماشاچیان مسابقه 
هم تصور می کردند که بازی را از پشت یک پرده 
تماشا می کنند. لیام گالاگر، خواننده معروف گروه 
»اوسیس« - به معنای واحه- در یک پیام توییتری 
نوشت: »فقط شبحی از سیدنی  باقی مانده است.« 

 برنت آرمیتاژ یکی از سرپرستان آمبولانس های 
ایالت نیوساوت ولز گفته است که امدادگران روزانه 

تا 100 تماس به  دلیل مشکلات تنفسی شهروندان دریافت 
می کنند. دپارتمان بهداشت ایالتی نیز به شهروندان هشدار 
داد که تا حد امکان  در خانه بمانند و در این آلودگی بی سابقه 
دودی، در بیرون از خانه تردد نکنند. دکتر ریچارد بروم، 
رئیس بخش بهداشت محیط زیست به خبرنگار گاردین 
گفت که هوای سیدنی، بدترین کیفیت  هوایی بوده است که 
تاکنون شاهد بوده ایم:   »قطعا ما در سیدنی کیفیت پایین 
هوا را در مقاطع مختلفی تجربه کرده ایم و حتی به خوبی به 
خاطر دارم که در طوفان گرد و غبار  سال 2009، چه هوای 
وحشتناکی داشتیم، اما این هوای دودی و غبار  آلودی که 
حدود یک ماه است آن را استشمام می کنیم، بی سابقه 
است. بنابراین، این شرایط برای مردم می تواند بسیار 
 خطرناک باشد.« علاوه بر هوای بسیار آلوده، در مناطقی هم 
آتش سوزی شدت گرفت و درحال پیشروی است. در این 
شرایط باید ساختمان ها  و خانه ها را به طور منظم تخلیه کرد. 
به همین دلیل راجر منتا، دستیار کمیسر آتش نشانی و نجات 
ایالت نیو ساوت ولز  مجبور شد تا به افرادی که واقعا در معرض 
خطر  هستند، بگوید به آژیرهای خودکار خطر آتش سوزی 
متکی نباشند. ساکنان بخش هایی از شرق استرالیا سه شنبه 

خانه های خود را تخلیه کردند؛ چراکه بالا رفتن دما و وزش 
باد شدید  احتمال گسترش شعله های آتش را به همراه 
خواهد داشت. در بعضی از مناطق، دمای هوا به 40درجه 
سانتی گراد رسیده  است و بادهای داغ و آلوده، شعله های 

آتش را می گسترانند. 
منتا، گفته است که کارکنان آمبولانس ها و نیروهای 
امدادی تاکنون سراغ بیش از 500 آژیر آتش سوزی رفته اند. 
او می گوید:     »اغلب این تماس ها با حدود 154 آژیر در ساعت 
11 صبح تا 12 ظهر است.« او می گوید حجم تماس ها به 
طرز بی سابقه ای با افزایش غلظت آلودگی ها در هوا، شدت 
یافته است.  بیش از ۱۰۰ مورد حریق در دو ایالت نیو ساوت 
ولز و ویکتوریا در شرق استرالیا گزارش شده که بسیاری از 
آنها از ماه  نوامبر آغاز شده  است. به دنبال این آتش سوزی ها و 
آلودگی هوا تاکنون 6 نفر کشته و حدود 700 خانه تخریب 
شده و  همچنین 2.7 میلیون هکتار از زمین ها نیز سوخته و 
خاکستر شده اند. در حالی که آتش نشانان زیادی در ویکتوریا 
و کوئینزلند درحال مقابله با آتش بودند، بیش از 80 نقطه 
در سراسر ایالت نیو ساوت ولز درحال سوختن بود. همین 
مسأله باعث شده که مقامات استرالیا نگران گسترش 

آتش سوزی ها به مناطق  پرجمعیت تر باشند. 
 گِرِگ مولینز، رئیس سابق آتش نشانی روز 
سه شنبه به آتش نشانان هشدار داد که ممکن 
است هیچ چیزی در تانکرهای  آب شما باقی 
نماند و اگر باران نبارد یا به هر طریق دیگری، 
جلوی آتش سوزی ها گرفته نشود، معلوم 
نیست چه شرایطی را  پیش رو خواهیم داشت. 
او به خبرگزاری فرانسه گفته است: »همه افراد 
آتش نشانی، خسته و فرسوده شده اند؛ این دقیقا 
همان  لحظه ای است که باید انتظار اتفاق های بد 

را داشته باشیم.« 

براساس اسناد و مدارک 
چند هزار صفحه ای 

که به دست روزنامه 
واشنگتن پست رسیده است، 

سه دولت اخیر آمریکا 
که زمام امور کاخ سفید 

را به دست داشتند، افکار 
عمومی را درباره ناکامی ها 
در جنگ افغانستان گمراه 

کرده و اغلب سخن از 
موفقیت و پیروزی می زدند؛ 

در حالی  که چنین چیزی 
وجود نداشت. داگلاس 

لوت، ژنرال سه ستاره 
ارتش آمریکا که در 

دولت های جورج بوش 
و باراک اوباما به عنوان 

تزار جنگ افغانستان کاخ 
سفید خدمت کرد، در 
 سال ۲۰۱۵ میلادی به 

مصاحبه کنندگان دولتی 
گفته بود که ما هیچ 

درک اساسی از افغانستان 
نداشتیم و نمی دانستیم که 
چه کاری انجام می دهیم. 

باب کراولی یکی از 
سرهنگ های ارتش آمریکا 

که در  سال ۲۰۱۳ و 
۲۰۱۴ میلادی به عنوان 
مشاور فرماندهان ارتش 

آمریکا در زمینه مقابله با 
شورش خدمت می کرد، 

به مصاحبه کنندگان دولتی 
گفت که تمامی  آمارها 

برای ارایه به افکار عمومی 
به بهترین شکل ممکن 

تغییر کردند؛ به  طور مثال 
نظرسنجی ها کاملا قابل 
اعتماد نبودند اما تأکید 

می کردند که هر کاری که 
ما انجام می دهیم، درست 
است. این در حالی است 
که پنتاگون روز دوشنبه 
بیانیه ای منتشر و در آن 

اعلام کرد که وزارت 
دفاع هیچ گونه نیتی برای 

گمراه کردن کنگره یا افکار 
عمومی نداشته است. 

افشاگری های روزنامه 
واشنگتن پست از دروغ های 
کاخ سفید درباره افغانستان
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گاه
ن رئیس جمهوری سوریه در گفت وگو با شبکه ایتالیایی »رای نیوز24« درباره امکان ملاقات با رجب طیب  اردوغان، 

رئیس جمهوری ترکیه تصریح کرد: »اگر مجبور شوم روزی این کار را انجام بدهم، مایه افتخار من  نخواهد بود، بلکه 
از این نوع دیدار  بسیار بیزارم.  اما مدام می گویم وظیفه من جدا از احساساتم  است نباید ببینم چه چیزی باعث  
خوشحالی یا ناراحتی من است، وظیفه من به منافع سوریه مرتبط است، لذا هر  جایی پای این منافع در میان باشد من 

به سمت آن  می روم.«

 بشار اسد: 
 از دیدار 

با اردوغان بیزارم
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در هر بار تمرین پناهگیری، در 
محل های امن پناهگیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

 هوای سیدنی
 11 برابر آلوده تر از شرایط »خطرناک«
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  فرار یک کانگورو از آتش سوزی


